confessio 27 huius  
legia cora. s. ar.  
peccatorum suorum de  
claratio. vide  
T. 7. columna

doxi. Jus naturale est quod in lege et in evangelio continetur: ut in decretis. d. i. in principio eo quod deus precipit illud. unde et eo confessio dicitur esse de iure naturali quia ut dicit Ricardus. deus precipit eam implicite in figura. cum dixit leproso mundato. Vade ostende te sacerdoti: Mat. vij. Et etiam sine figura. in hoc quod non tamen potestatem iudicandi in foro exteriori dedit discipulis accipiendis; ab alijs mediante Petro cui eam promissit ante passionem cum sibi dixit illud quod scriptum est. Mat. xvi. Tibi dabo claves regni celorum. Et post resurrectionem: cum dixit. Pisce oves meas: Jo. xxi. Sed et dedit potestatem iudicandi in foro conscientie: non tantum apostolis: quorum sunt episcopi successores: sed et alijs discipulis: quorum sunt successores inferiores sacerdotes. Et illis potestatem omnibus immediate dedit per seipsum eum post resurrectionem dixit eis. Accipite spiritum sanctum: quorum remiseritis peccata remittuntur eis: et quorum retinueritis retenta sunt. Jo. xx. Hoc Ricardus in. iiii. Et sic est confessio nature rationali servata eam. Et hoc modo confessio est de iure naturali. Quod tripliciter declaratur.  
**P**rimo ratione directionis.  
**S**ecundo ratione productionis.  
**T**ertio ratione sanationis.

**P**rimo dico quod confessio est necessaria de iure naturali ratione directionis. Lex naturalis dirigit hominem ad ea que sunt de necessitate salutis. Sed per maxime ut deum diligat et eius voluntati pareat. ff. de iustitia et iure. l. veluti ubi dicitur. Veluti erga deum religio: ut patre et parentibus pareamus. Item lex naturalis dirigit hominem: ut quilibet vitam propriam conservet: et mortem fugiat. Pbs i. ij. de aia. vna quod desiderat assimilari deo et incorruptibili. Insuper lex naturalis dirigit: ut quilibet sit liber et non servus. Esopus. Non bene pro toto libertas vendit auro. Tullius in tertia Philippica. Ad libertatem nati sumus: teneamus libertatem aut moriamur. Et pbs in. vi. Pbs. Opus libertatis est vivere ut vult. Peccator autem mortali peccato facit se legem nature non honorat deum suum creatorem: et non obedit ei. Ideo deus eum odit. Eccl. xij. Altissimus odio habet peccatores. Facit se legem nature: quia occidit aiam suam auferendo sibi vitam qua spiritualiter vivit. Ezech. xvij. Anima que peccaverit ipsa morietur. Facit se legem nature: quia servus dyaboli efficitur. Qui in facit peccatum servus est peccati. Jo. viij. Sic fit. Ille actus quo homo subditur deo: ipsum honorando: et ei obediendo: et quo vivificatur: et quo

liber efficitur: est de lege nature. Illud est opus seu actus virtutis. Actus autem virtutis est a lege naturali ut declarat. s. doc. scda scda q. xciiij. Et in. iiii. sen. Sed confessio est actus virtutis quo peccator subditur deo: quo vivificatur: et quo liber efficitur. Na. s. doc. i. iiii. sen. Et Petrus de taran. dicit. Confiteri veritatem: quoniam ubi: quoniam: et cui operatur: est actus virtutis: et propter hoc de lege nature. Et propterea Pbs in. ij. Rbeto. dicit. A testificatione veritatis nunquam est cessandum. Vnde Iheronimus in. i. lib. soliloquorum dicit confessio vivificat. Confessio peccati veniam donat: omnis spes in confessione consistit. In confessione locus misericordie est. Certissime igitur crede: nullo modo hesites: nullatenus de misericordia dei desperes: habeto fiduciam: habeto spes in confessione. Non desperes salutem: si ad meliora converteris. h. ille. Ergo confessio est de lege naturali. s. fm quod a suo creatore impositum. **S**ecundo probatur ratione productionis. Pbs lib. de proprietatibus rerum dicit. Duabus causis vel pluribus necessario concurrentibus ad alicuius productionem effectus deficiente una deficit et effectus. Exemplo. Ad generationem filij concurrunt quatuor cause. s. patris generans mater concipiens: solviturque substantiam coagulans: deus qui alijs virtutes

2º bar

generandi tribuit. Si vna istaz  
cāz deficit: decrit z generatio.  
**H**oc supposito. certū ē s3 theo.  
z marie. f. Tho. i. iiii. sen. d. xvij.  
q̄ ad remissionez pctōz: q̄ttuoz  
cōcurrūt cāe. **P**rima est cā effi  
ciēs: z h̄ est solus deus. Luc. v.  
**Q**uis p̄t remittere pctā nisi so  
lus de⁹? **N**ā solius dei est crea  
re grāz: q̄ pctā dimittunt. Sc̄ba  
est cā meritoria. Et h̄ est xp̄us.  
**P**er mortem. n. suā meruit vt  
culpa nobis remittatur Apo. i.  
**L**auit nos a pctis nris in san  
guine suo. Tertia est cā istralis  
z sacerdos: q̄ absoluit ex ip̄erio  
xp̄i: z pctā dimittit **M**att. xvij.  
**Q**uarta ē cā subiectiua. i. pctōz:  
qui ex humilitate dz se subijcet  
vicario xp̄i. i. sacerdoti: z ei sua  
reuelare pctā. Si ergo aliq̄ ista  
rum cāz deficit: nō remittitur  
pctm. ergo cōfessio necessaria est  
ad salutē. **T**ertio idē pbatur  
rōne sanatiōis. **N**ā videm⁹ s3  
naturā: q̄ nulla infirmitas pōt  
medelā recipe: si medico occul  
tet. Et iō opz medicū videre si  
gna infirmitatis: vt manifesta ei  
infirmitate: facili⁹ z cōmodius:  
remediū adhibeat: sic z vulnus  
nō p̄t curari: nisi medico patefa  
ctū. **H**oc dicit pb̄ia **B**oc. egro  
to: vt b̄etur in p̄mo. de⁹ so. **P**bi  
ta. Si opaz medicū expectas:  
opz vt vuln⁹ detegas. Ecce igit